RESULTADO PRELIMINAR 01
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

(IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 111, de
14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no Art. 67 do
Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, e suas alterações;
considerando a  Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 253, de 30 de
dezembro de 2008, Seção 1, págs. 1-3, e suas atualizações; TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA
SELEÇÃO DE CANDIDATAS  PARA O CURSO  DE FORMAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL DO PROGRAMA
MULHERES MIL, na modalidade presencial, regido pelo Edital nº 161/2025/REIT - PROEX/IFRO (SEI nº 2719791), de 24
de julho de 2025.

1. DA CLASSIFICAÇÃO
1.1. Todas as alunas inscritas até a data limite de inscrição foram classificadas.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR
2.1. Curso: Introdução a Interpretação em Língua Brasileira de Sinais (Libras) para Ouvintes.

  NOME SITUAÇÃO
1 ANA CAROLYNE GOMES MONTEIRO CLASSIFICADA
2 ANA GLEICE COSTA DA SILVA CLASSIFICADA
3 AURICELIA MARQUES DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
4 CATILA JANILI ALBUQUERQUE PEDROSA CLASSIFICADA
5 CLAUDINEIA GOMES DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
6 CRISTIANE SILVA ALMEIDA CLASSIFICADA
7 ELANE OLIVEIRA MARINHO CLASSIFICADA
8 FLAVIA RAQUEL VEIGA DOS SANTOS LIMA CLASSIFICADA
9 JOELMA ALMEIDA MARTINS CLASSIFICADA

10 JULIA CAROLINE SANTOS ARAUJO CUNHA CLASSIFICADA
11 KELLY NOGUEIRA BATISTA CLASSIFICADA
12 KELLY SILÉZIA MARIANO GOMES CLASSIFICADA
13 KETELYN RAMOS PASSOS CLASSIFICADA
14 LARISSA ALVES DE HOLANDA CLASSIFICADA
15 LÍDIA FARIAS RIBEIRO CLASSIFICADA
16 MARCILÉIA SILVA SANTOS DE JESUS CLASSIFICADA
17 MARTA MARIA DA SILVA SOUSA CLASSIFICADA
18 MÔNICA MAGALHÃES DE MELO CLASSIFICADA
19 REBECA FONTENELE FARIAS GOMES CLASSIFICADA
20 SILVIAN GLAICIE SANTOS ARAUJO CLASSIFICADA
21 TAMIA MARIANE DE OLIVEIRA ARAUJO CLASSIFICADA

3. DOS RECURSOS
3.1. Conforme item 7 do Edital nº 161/2025/REIT - PROEX/IFRO (SEI nº 2719791​), de 24 de julho de 2025, a
candidata deverá interpor recurso exclusivamente por meio eletrônico, através do e-mail: <dppex@ifro.edu.br>, nas datas e
prazos estabelecidos no cronograma.
3.2. Não serão aceitos recursos enviados por Correio/Sedex, similares ou entregues no campus, ou encaminhados em
formato diferente do previsto no item 7 do Edital nº 161/2025/REIT - PROEX/IFRO (SEI nº 2719791), de 24 de julho de 2025.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
(IFRO), por meio da Pró - Reitoria de Extensão (PROEX) e da Comissão Avaliadora.
4.2. Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

07/08/2025, 22:28 SEI/IFRO - 2733818 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2900914&infra_siste… 1/2

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://sei.ifro.edu.br/sei/dppex@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 07/08/2025, às 19:10, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2733818 e o código CRC
CA0FD02C.

Referência: Processo nº 23243.009949/2025-84 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2733818

07/08/2025, 22:28 SEI/IFRO - 2733818 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2900914&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0